2 Sap. 2, 24 4 Sap. 1, 16 6 Eccli. 11, 14 19 Gal.
1, 4 21 Philipp. 3, 19 24 Ps. 95, 5

1 perditione *D*¹ 2 orbem *D*²*P**T**v* orbi *D*¹ 3 ne *om.* *D*¹
5 accersierant *v* et *om.* *P*¹*v* extimantes *MV* (cf. p. 159, 17):
existimantes *DPTv* 9 consequenti *D*¹ manifesta *D*¹ 10 comi-
tantur *D*¹*Pv* uindictę *v* 11 suadentes *D*¹ uolentes *D*¹
punientes *D*¹ 13 quodcirca *D* quae circa *v* excaecationē *D*¹*v*
intellegantur *P*¹ 14 et] ut *D*¹ suadenti *P* malignitate
*D*¹ 15 distanguatur *D*¹ 18 et *om.* *P*¹ 19 eximeret *P*¹
20 enim est *T* 21 modo *om.* *T* 22 dicerit *D*¹ dii] di *T*
23 adderitur *D*¹ addiretur *P*¹ gentium] gentium daemonia *T* sic—
daemonia *om.* *T* 24 (et 25) dii *DPv* 25 nec di] ne dii *DP*¹

um daemonia, sed simpliciter positum est: deus temperavit corpus; qui non potest intellegi nisi deus uerus omnium creator. illa enim cum uituperatione dicuntur, hoc autem cum laude dictum est. nisi forte deum temperasse corpus non dispositione membrorum, hoc est fabricando et construendo, sed admixtione lucis suae Faustus intellegit, ut scilicet haec membra ita distincta et locata suis sedibus alter posuerit, qui haec fabricauit; deus autem miscendo bonitatem suam huius fabricae malitiam temperauit. talibus enim fabulis pueriles animas hebetant; sed neque hoc eos posse dicere permisit subueniens deus paruulis per ora sanctorum. habes enim et paulo superius: deus posuit membra singulum quodque eorum in corpore prout uoluit. quis iam non intellegat secundum hoc dictum deum temperatorem corporis, quod ex multis membris corpus fabricauit, officia diuersorum operum in unitatis compage seruantibus?

LVIII.

EXEMPLO ABRAHAE CELANTIS CONIVGEM DOCET: QVANDO HABET HOMO QVOD FACIAT, NON TEMTET DEVM. EX LIBRO CONTRA FAVSTVM XXII.

Dicit aliquis: „cur non potius ita de deo suo praesumsit Abraham, ut fateri non timeret uxorem? neque enim deus ab illo non poterat mortem repellere, quam timebat, eumque cum coniuge sua in illa peregrinatione tutari, ut nec uxor

12 I Cor. 12, 18 18 cf. Gen. 20, 2

5 dispositionem P	6 amixtione D ¹ P	scilicet] si licet T
haec] hoc P ¹	7 locuta (u in a corr. m. 2) D	8 haec] hoc DP
T ^{2v}	9 temperauerit PT ^v	10 hebetant] ebetant
P habitant DV	abitant T	habicant M
		posse dicere] possidere
T	11 paruolis D	12 singulis D ²
(unf add. m. 3) D	13 intellegit T ¹	14 dictum] dictum e
D ¹	16 unitates P ¹	unitate D ¹
LXXIII G ^v ; om. P	18 quando] ut quando PT ^v	21 dicit DP
22 fateri D ¹	timet v	24 cum om. T
		tutare D ¹ P ^v

eius, quamuis esset pulcherrima, appeteretur ab aliquo nec propter illam ille necaretur⁴. poterat sane hoc efficere deus; quis ita sit demens, ut hoc neget? sed si interrogatus Abraham illam feminam indicaret uxorem, duas res tuendas committeret deo, et suam uitam et coniugis pudicitiam. pertinet ⁵ autem ad sanam doctrinam: quando habet quod faciat homo, non temptare dominum deum suum. neque enim et ipse saluator non poterat tueri discipulos suos; quibus tamen ait: si uos persecuti fuerint in unam ciuitatem, fugite in aliam. cuius rei prior exemplum præbuit. nam cum potestatem haberet ponendi animam suam nec eam poneret, nisi cum uellet, in Aegyptum tamen infans portantibus parentibus fugit. et ad diem festum non euidenter, sed latenter ascendit, cum alias palam loqueretur Iudæis irascentibus et de inimicissimo animo audientibus nec tamen ualentibus in eum mittere manus, quia nondum uenerat hora eius: non cuius horae necessitate cogeretur mori, sed cuius horae opportunitate dignaretur occidi. qui ergo palam docendo et arguendo, et tamen inimicorum rabiem ualere in se aliquid non sinendo dei demonstrabat potestatem, idem tamen fugiendo et latendo ²⁰ hominis instruebat infirmitatem, ne deum temptare audeat, quando habet quod faciat, ut quod cauere oportet euadat. neque enim et apostolus Paulus desperauerat adiutorium protectionemque diuinam fidemque perdidit, quando per murum in sporta submissus est, ut inimicorum manus effugeret. non ²⁵